1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a

reabrir  na  Contabilidade  do  Governo  do  Município  de
Buritama,  um  crédito  adicional  especial,  ao  orçamento
programa de 2025, nos termos do inciso II do art. 41 da lei
federal nº 4.320/64, no valor de R$ 627.750,00 (seiscentos
e  vinte  e  sete  mil,  setecentos  e  cinquenta  reais),  para
criação das seguintes dotações orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.04 – Dep. Municipal de Educação Básica.
12.365.0011-1.013
4.4.90.51.33-02 – Obras e inst. – Prc 2021-01693 R$

313.875,00
12.365.0011-1.014
4.4.90.51.34-02 – Obras e inst.